deliberatione providimus ibidem ad praesens personas aliquas circumspectas pro

tanto negotio deputare. Quia igitur de solicitudine, prudentia et industria vestra

firmam in Domino fiduciam obtinemus, vos tanquam inter ahos praelectos in

praedicto regno ad instantiam praefati regis ad hoc duximus dcputandos; dis-

cretione vestrae per apostolica scripta districte praecipiendo mandantes ac in

remissionem vobis peccaminum injiingentes, quatenus in caritate Dei, hominnm
timore postpo.sito, virtutem spiritus induentes ex alto, Inquisitionis officium contra

(1) Dezelfde bul vindt men ook met de dagteekening van 9 October 1256 fMartene

en Durand, Thesaurus anecdolorum, deel V, blz. 1814. — Potthast, blz. 1361,

n-- 16611.)
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haereticos ad extirpandum do rofjno ipso ejusqiie districtu haercticam pravitatem,

exceptis terris dilecti lilii nobilis viri Pictavii et Tolosac comitis, in quibus fidei

ncgotium cortis porsonis spocialitor cst commissum, sub spc morcedis aotornac totis

assumontcs aircctibus, sic cfficacitcr prosoqui studcatis, ut por solicitudinis vestrae

prudcntiam de prcdicto regno ac ejus districtu radix iniquitatis haereticae suc-

cidatur et vinca Domini, oxtorminatis vulpcculis quac pcrversis moribus demo-

liuntur candcm, fructus affoi"at catholicac puritutis, facicntcs vobis quatcrnos ct

alia scripta, in quibus inquisitiones factae contra hacreticos et processus contra

ipsos habiti continentur, a quibuslibet detentoribus assignari. Si quos autem de

pravitate pracdicta culpabilos invoncritis vcl infcctos seu etiam infamatos, contra

ipsos, nisi examinati absohite vclint mandatis ccclesiac obedire, nccnon et recep-

tatorcs, dcfensores ct fautorcs corum, juxta sanctioncs canonicas, auctoritatc

apostolica, hominum metu divino timori postposito, procedere procuretis,

invoc^to ad hoc, si opus fuorit, auxilio bi"acliii sccularis, contradictores et

rebellcs pcr ccnsuras ccclcsiasticas, appollationc postposita, compcsccndo; non

obstantibus aliquibus litcris ad quoscunque alios (exceptis locorum dioccesanis)

superhujusmodi ncgotio ab apostolica scde directis, quas auctoritate praesentium

revocamus; noc tamcn practcxtu commissionis specialiter oisdem dioecesanis

supor hoc factac processum vcstrum in corumdem civitatibus et dioeccsibus

vohimus impediri. Nec per hoc quod tidei negotium gcneraliter in praefato regno

vobis committimus, commissioncs a praefata .sede ipsis factas, si forsan illarum

seu ordinaria velint auctoritatc proccdcro, intondimus rovocare. Si vcro aliqui ex

haereticis ipsis, haeretica labe pcnitus abjurata, rcdirc voUierint ad ccclesia^iticam

unitatem, eis juxta formam ecclesiae absoUitionis beneficium impendentes

injungatis eisdem, quod injungi taUbus consucvit; provi.^^o solerter, ne .simulata

conversione redcant fraudulontcr ad vomitum et vos immo potius seipsos fallentes

sub agni specic gcrant Uipum. Ut ergo commissi vobis officii debitum liberius

exequamini, committendi citationes, testium examinationes, cum de praedicto

crimine ac ipsius circumstantiis duxeritis inquircndum, et sontentiorum donun-

tiationes, qnas in quosUbot hac de causa tuleritis, plcnam vobis concedimus

facuUatem, non obstante. si reUgio.sis quibusUbet, quod causarum vel negotiorum

commissiones minime teneantur, suscipere, quodque excommunicari vel interdici

aut suspcndi noquoant, a scdc apcstoUca sit induUum. Sod quia in tam gravi

crimine cum muUa oportet cautela procedi, ut in reos sine uUo profcratur errore

durae ac dignae severitas uUionis, volumus et mandamus, ut vos vel quos ad hoc

duxcritis deputandos, in examinatione testium, quos recipi super crimine prae-

dicto ipsumque contingentibus oportuorit, adhibeatis vobis duas roUgiosas et

di.scretas personas, sub quarum pracsontia por viros idoncos fidoUter eorum
testium deposita conscribantur. Ccterum cum aUqui fuerint judicandi haeretici

vcl incarcerationis poena perpctuae aUcui pro hujusmodi crimine infligcnda, ad

id dc diocccsanorum vel vicariorum suorum, si ipsi, diooccsanis abscntibus,

praesontes fucrint, consiUo procedatis, ut in tantac animadvci"sionis Judicio noa

postponenda pontificum auctoritas intercedat. Verum ut pracdicta pos.sitis utiUus

et Uberius excrcoro, vobis largiondi viginti vcl quadraginta dicrum indulgontiam,

quotios opportunum vidcritis, omnibus poonitcntibus ct confcssis, qui ad vestram

convocationem propter hoc faciendam, acce.s.serint, plenam tcnorc pracsentium

conccdimus facuUatcm. Vobis siquidem pro hujusraodi negotio laborantibus et

omnibus personaUter vobis assistentibus in codcm, iUam pcccatorum veniam
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indulgemus, quae stiocurrontibus Tcrrae Sanitae in gcnorali concilio est concessa.

IUos vero qui ad impugnandiun hacreticos, fautores et receptatorcs ac defcnsores

eorum vobis ex animo auxilium, consilium praestitcrint vel favorem, do omnipo-

tentis Doi misoricordia ct boatorum Pctri ct Pauli apostolorum cjus auctoritate